

Den Selvejende Institution Inges Kattehjem

Ejbydalsvej 260, 2600 Glostrup

CVR-nr. 65 69 46 11

Årsrapport

1. januar - 31. december 2025

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på fondens bestyrelsesmøde den 21. maj 2026.

Jørgen S. Petersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Fondsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2025	
Anvendt regnskabspraksis	14
Resultatopgørelse	18
Balance	19
Noter	21

Ledelsesberetning

Fondens væsentligste aktiviteter

Fondens aktivitet består i pension, værn af og behandling af katte.

God fondsledelse

Bestyrelsen skal redegøre for god fondsledelse i overensstemmelse med "Anbefalingerne om god Fondsledelse". Dette dækker over en redegørelse om bestyrelsens åbenhed og kommunikation, opgaver og vederlag, som er angivet nedenfor:

1 Åbenhed og kommunikation

- | | | |
|-----|---|---------------------------------|
| 1.1 | Det anbefales, at bestyrelsen vedtager principper for ekstern kommunikation, som imødekommer behovet for åbenhed og interessenternes behov og mulighed for at opnå relevant opdateret information om fondens forhold. | Fonden følger denne anbefaling. |
|-----|---|---------------------------------|

2 Bestyrelsens opgaver og ansvar

2.1 Bestyrelsens overordnede opgaver og ansvar

- | | | |
|-------|--|---------------------------------|
| 2.1.1 | Det anbefales, at bestyrelsen med henblik på at sikre den erhvervsdrivende fonds virke i overensstemmelse med fondens formål og interesser mindst en gang årligt tager stilling til fondens overordnede strategi og uddelingspolitik med udgangspunkt i vedtægten. | Fonden følger denne anbefaling. |
| 2.1.2 | Det anbefales, at bestyrelsen løbende forholder sig til, om fondens kapitalforvaltning modsvarer fondens formål og behov på kort og lang sigt. | Fonden følger denne anbefaling. |

2.2 Formanden og de øvrige medlemmer af bestyrelsen

- | | | |
|-------|--|---------------------------------|
| 2.2.1 | Det anbefales, at bestyrelsesformanden organiserer, indkalder og leder bestyrelsesmøderne med henblik på at sikre et effektivt bestyrelsesarbejde og skabe de bedst mulige forudsætninger for bestyrelsesmedlemmernes arbejde enkeltvis og samlet. | Fonden følger denne anbefaling. |
|-------|--|---------------------------------|

Ledelsesberetning

- | | |
|---|--|
| <p>2.2.2 Det anbefales, at hvis bestyrelsen anmoder et medlem af bestyrelsen om at udføre særlige opgaver for fonden ud over bestyrelseshvervet, bør der foreligge en bestyrelsesbeslutning herom, der sikrer, at bestyrelsen bevarer den uafhængige overordnede ledelse og kontrolfunktion. Der bør sikres en forsvarlig arbejdsdeling mellem formanden og de øvrige medlemmer af bestyrelsen og en eventuel direktion.</p> | <p>Fonden følger denne anbefaling.</p> |
| <p>2.2.3 Det anbefales, at der i årsregnskabet oplyses om de eventuelle transaktioner, som fonden har indgået med interesseforbundne virksomheder. Oplysningerne bør omfatte arten af forholdet mellem fonden og den interesseforbundne virksomhed, arten af transaktionen samt transaktionens beløbsmæssige størrelse.</p> | <p>Fonden følger denne anbefaling.</p> |
| <p>2.3 Bestyrelsens sammensætning og organisering</p> | |
| <p>2.3.1 Det anbefales, at bestyrelsen løbende og mindst hvert andet år vurderer og fastlægger, hvilke kompetencer bestyrelsen skal råde over for bedst muligt at kunne udføre de opgaver, der påhviler bestyrelsen.</p> | <p>Fonden følger denne anbefaling.</p> |
| <p>2.3.2 Det anbefales, at bestyrelsen godkender en struktureret, grundig og gennemskuelig proces for udvælgelse og indstilling af kandidater til bestyrelsen, der samtidig tager højde for en eventuel udpegningsret i vedtægten.</p> | <p>Fonden følger denne anbefaling.</p> |
| <p>2.3.3 Det anbefales, at bestyrelsesmedlemmer udpeges på baggrund af deres personlige egenskaber og kompetencer under hensyn til bestyrelsens samlede kompetencer. Ved sammensætning og indstilling af nye bestyrelsesmedlemmer bør der tages hensyn til behovet for fornyelse – sammenholdt med behovet for kontinuitet – og til behovet for mangfoldighed i relation til blandt andet erhvervs- og uddelingserfaring, alder og køn.</p> | <p>Fonden følger denne anbefaling.
Vedtægterne for Den Selvejende Institution Inges Kattehjem foreskriver, at institutionen ledes af en bestyrelse bestående af 3 personer. Disse 3 personer udpeges og er de samme som dem, der er i bestyrelsen i Inge Sørensens Kattehjem's Fond. Et udtrædende bestyrelsesmedlem udpeger selv sin efterfølger, der dog skal godkendes af de øvrige bestyrelsesmedlemmer.</p> |

Ledelsesberetning

- 2.3.4 Det anbefales, at der årligt både i ledelsesberetningen og på den erhvervsdrivende fonds eventuelle hjemmeside redegøres for sammensætningen af bestyrelsen, herunder for mangfoldighed, samt at der gives følgende oplysninger om hvert af bestyrelsens medlemmer:
- den pågældendes navn og stilling,
 - den pågældendes alder og køn,
 - dato for indtræden i bestyrelsen, om genudpegning af medlemmet har fundet sted og udløb af den aktuelle udpegningsperiode,
 - medlemmets eventuelle særlige kompetencer,
 - den pågældendes øvrige ledelseshverv, herunder poster i direktioner, bestyrelser og tilsynsråd, inklusive ledelsesudvalg, i danske og udenlandske fonde, virksomheder, institutioner samt krævende organisationsopgaver,
 - om den pågældende ejer aktier, optioner, warrants og lignende i fondens dattervirksomheder og/eller associerede virksomheder,
 - hvilke medlemmer der er udpeget af myndigheder/tilskudsyder m.v., og
 - om medlemmet anses for uafhængigt.
- Fonden følger denne anbefaling. Se punkt 3.
- 2.3.5 Det anbefales, at flertallet af bestyrelsesmedlemmerne i den erhvervsdrivende fond ikke samtidig er medlemmer af bestyrelsen eller direktionen i fondens dattervirksomhed, medmindre der er tale om et helejet egentligt holdingselskab.
- Fonden følger ikke denne anbefaling. Vedtægterne for Den Selvejende Institution Inges Kattehjem foreskriver, at institutionen ledes af en bestyrelse bestående af 3 personer. Disse 3 personer udpeges og er de samme som dem, der er i bestyrelsen i Inge Sørensens Kattehjem's Fond. Et udtrædende bestyrelsesmedlem udpeger selv sin efterfølger, der dog skal godkendes af de øvrige bestyrelsesmedlemmer.
- 2.3.6 Det anbefales, at bestyrelsen vælger fondens formand og eventuelle næstformand for 1 år ad gangen. Genvalg kan finde sted.
- Fonden følger denne anbefaling.

Ledelsesberetning

2.4 Uafhængighed

2.4.1 Det anbefales, at mindst en tredjedel af Fonden følger denne anbefaling.

bestyrelsens medlemmer (eksklusive eventuelle medarbejdervalgte medlemmer) er uafhængige. Et bestyrelsesmedlem anses i denne sammenhæng ikke for uafhængig, hvis den pågældende f.eks.:

- er, eller inden for de seneste tre år har været, medlem af direktionen eller ledende medarbejder i fonden eller i en væsentlig dattervirksomhed eller i en væsentlig associeret virksomhed til fonden,
- inden for de seneste fem år har modtaget større vederlag, herunder uddelinger eller andre ydelser, fra fonden eller en dattervirksomhed eller associeret virksomhed til fonden i anden egenskab end som medlem af fondens bestyrelse,
- inden for det seneste år har haft en væsentlig forretningsrelation (f.eks. personlig eller indirekte som partner eller ansat, aktionær, kunde, leverandør eller ledelsesmedlem i virksomheder med tilsvarende forbindelse) med fonden eller en dattervirksomhed eller associeret virksomhed til fonden,
- er, eller inden for de seneste tre år har været, ansat eller partner hos fondens eller fondens dattervirksomheders eksterne revisor,
- har været medlem af fondens bestyrelse eller direktion i mere end 12 år,
- er i nær familie med eller på anden måde står personer, som ikke betragtes som uafhængige, særligt nær,
- er stifter eller væsentlig gavegiver eller bidragsyder,
- er bestyrelsesmedlem i fonden, hvis fonden har til formål at yde støtte til bestyrelsesmedlemmets familie eller andre, som står bestyrelsesmedlemmet særligt nær,

Ledelsesberetning

- er ledelsesmedlem i en organisation, en anden fond eller lignende, der modtager eller gentagne gange inden for de seneste fem år har modtaget væsentlige donationer fra fonden, eller
- er ledelsesmedlem i en organisation, en anden fond eller lignende, der bevilger eller gentagne gange inden for de seneste fem år har bevilget væsentlige donationer til fonden.

2.5 Udpegningsperiode

2.5.1 Det anbefales, at bestyrelsens medlemmer som minimum udpeges for en periode på to år ad gangen, og maksimalt for en periode på fire år ad gangen. Genudpegning kan finde sted.

Fonden følger denne anbefaling. Se punkt 2.3.5

2.5.2 Det anbefales, at der for medlemmerne af bestyrelsen fastsættes en aldersgrænse, som offentliggøres i ledelsesberetningen eller på fondens hjemmeside.

Fonden følger denne anbefaling.
I henhold til fondens vedtægter sidder bestyrelsesmedlemmerne livsvarigt eller indtil de ønsker at udtræde frivilligt, dog har bestyrelsen vedtaget en aldersgrænse på 80 år.

2.6 Evalueringsprocedure

2.6.1 Det anbefales, at bestyrelsen fastlægger en evalueringsprocedure, hvor bestyrelsens, formandens og de individuelle medlemmers bidrag og resultater årligt evalueres, og at resultatet drøftes i bestyrelsen. Karakteren og omfanget af evalueringsproceduren afhænger af fondens konkrete forhold og kan variere fra år til år.

Fonden følger denne anbefaling.

2.6.2 Det anbefales, at bestyrelsen én gang årligt evaluerer en eventuel direktion og/eller administrators arbejde og resultater efter forud fastsatte klare kriterier, og at formanden gennemgår denne med den/de pågældende.

Fonden følger denne anbefaling.

Ledelsesberetning

3 Bestyrelsens og eventuel direktions vederlag

3.1.1 Det anbefales, at et eventuelt vederlag til fondens bestyrelsesmedlemmer er fast og ikke variabelt. Medlemmer af en eventuel direktion bør endvidere aflønnes med et fast vederlag, eventuelt kombineret med bonus, der ikke bør være afhængig af regnskabsmæssige resultater.

Fonden følger denne anbefaling.

3.1.2 Det anbefales, at der i årsregnskabet oplyses om, hvad medlemmerne af bestyrelsen og en eventuel direktion hver især modtager i samlet vederlag (specificeret på de enkelte poster) fra den erhvervsdrivende fond og fra fondens dattervirksomheder og associerede virksomheder. Herudover bør der oplyses om eventuelle andre vederlag, som medlemmerne af bestyrelsen og en eventuel direktion hver især modtager for udførelse af andet arbejde eller opgaver for fonden, fondens dattervirksomheder eller associerede virksomheder, bortset fra medarbejderrepræsentanternes vederlag som ansatte.

Fonden følger denne anbefaling - se efterfølgende oversigt.

Der kan oplyses følgende om bestyrelsens medlemmer:

Ledelsesberetning

	Christian Falk-Rønne	Jørgen S. Petersen	Preben Dybdahl Thomsen
Stilling	Formand	Bestyrelsesmedlem	Bestyrelsesmedlem
Alder	42 år (2025)	65 år (2025)	69 år (2025)
Køn	Mand	Mand	Mand
Indtrådt i bestyrelsen den	April 2022	Januar 1987	Oktober 2017
Genvalg har fundet sted?	Ja	Ja	Ja
Udløb af valgperiode			
Medlemmets særlige kompetencer	Advokat	Kompetencer i henhold til prokura udstedt af bestyrelsen. Daglig ledelse	Dyrlæge
Øvrige ledelseshverv	Advokat	Direktør/ Driftsregnskab	
Udpeget af myndigheder/tilsyn	Nej	Nej	Nej
Anses medlemmet for uafhængigt	Ja	Nej	Ja

Fondens uddelingspolitik

Fonden uddeler ikke til enkeltpersoner men driver alene internat for modtagelse af hjemløse katte til formidling.

Modtagelse af hjemløse katte, neutralisering, behandling og videreformidling til et nyt hjem. Hvert år modtager fonden mere end 2.500 katte der er opgivet af ejer eller efterladt på gaden. Dagligt rådgiver fonden mere end 200 borgere om kattespørgsmål på telefon.

Fonden udsender årligt flere nyhedsbreve ”Katteposten” pr. e-mail (ca. 12.000 abn.), endvidere formidles orientering af vores dyreværnsarbejde via SoMe.

Følgere på Facebook ca. 35.000.

Inges Kattehjem deltager i flere arbejdsgrupper mht. optimering af lovgivning, ansvarlig kattehold samt oplysningskampagner om fx. neutralisering og mærkning af kattene.

Væsentlige ændringer i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Der har ikke været væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold.

Årets bruttofortjeneste udgør 148 t.kr. mod 340 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -1.397 t.kr. mod 444 t.kr. sidste år. Resultatet er realiseret som forventet.

Ledelsesberetning

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke fondens finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2025	2024
Bruttofortjeneste	148.498	339.555
1 Personaleomkostninger	-6.552.015	-5.446.620
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-227.219	-290.220
Driftsresultat	-6.630.736	-5.397.285
Gaver og bidrag	5.138.370	5.588.699
Andre finansielle indtægter	102.056	320.621
2 Øvrige finansielle omkostninger	-3.262	-17.010
Resultat før skat	-1.393.572	495.025
3 Skat af årets resultat	-3.480	-50.790
Årets resultat	-1.397.052	444.235
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til vedtægtsmæssige reserver	-1.397.052	594.235
Disponeret fra overført resultat	0	-150.000
Disponeret i alt	-1.397.052	444.235

Balance 31. december

Aktiver			
<u>Note</u>		<u>2025</u>	<u>2024</u>
Anlægsaktiver			
4	Grunde og bygninger	4.804.951	4.923.384
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	51.724
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>4.804.951</u>	<u>4.975.108</u>
5	Andre værdipapirer og kapitalandele	3.264.995	3.164.682
6	Deposita	<u>2.550</u>	<u>2.550</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>3.267.545</u>	<u>3.167.232</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>8.072.496</u>	<u>8.142.340</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	7.063	20.425
	Udskudte skatteaktiver	296.363	299.843
	Andre tilgodehavender	<u>582.613</u>	<u>9.965</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>886.039</u>	<u>330.233</u>
	Likvide beholdninger	<u>1.031.532</u>	<u>3.057.905</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>1.917.571</u>	<u>3.388.138</u>
	Aktiver i alt	<u>9.990.067</u>	<u>11.530.478</u>

Balance 31. december

Passiver			
<u>Note</u>		<u>2025</u>	<u>2024</u>
Egenkapital			
Virksomhedskapital		300.000	300.000
Vedtægtsmæssige reserver		8.014.267	9.411.319
Egenkapital i alt		8.314.267	9.711.319
Gældsforpligtelser			
Leverandører af varer og tjenesteydelser		368.242	291.413
Anden gæld		1.307.558	1.527.746
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		1.675.800	1.819.159
Gældsforpligtelser i alt		1.675.800	1.819.159
Passiver i alt		9.990.067	11.530.478

7 Oplysninger om dagsværdi

8 Indsamlingens lovlighed

9 Nærtstående parter

Noter

	2025	2024
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	5.928.966	4.878.569
Pensioner	585.297	537.691
Andre omkostninger til social sikring	37.752	30.360
	6.552.015	5.446.620
Direktion og bestyrelse	100.000	100.000
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	16	13
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	3.262	17.010
	3.262	17.010
3. Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	3.480	50.790
	3.480	50.790

Noter

4. Materielle anlægsaktiver

	Grunde og bygninger	Produktions-anlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2025	7.741.673	60.889	1.159.803
Tilgang	57.061	0	0
Kostpris 31. december 2025	7.798.734	60.889	1.159.803
Af- og nedskrivninger 1. januar 2025	2.818.288	60.889	1.108.079
Årets afskrivninger	175.495	0	51.724
Af- og nedskrivninger 31. december 2025	2.993.783	60.889	1.159.803
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2025	4.804.951	0	0

5. Andre værdipapirer og kapitalandele

Kostpris 1. januar 2025	3.036.538	3.001.232
Tilgang i årets løb	0	35.306
Kostpris 31. december 2025	3.036.538	3.036.538
Op/Nedskrivninger 1. januar 2025	128.144	-141.821
Årets op/nedskrivninger	100.313	269.965
Op/Nedskrivninger 31. december 2025	228.457	128.144
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2025	3.264.995	3.164.682

6. Deposita

Kostpris 1. januar 2025	2.550	0
Tilgang i årets løb	0	2.550
Kostpris 31. december 2025	2.550	2.550
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2025	2.550	2.550

Noter

	<u>31/12 2025</u>	<u>31/12 2024</u>
7. Oplysninger om dagsværdi		
		<u>Børsnoterede aktier</u>
Dagsværdi 31. december 2025		<u>3.264.995</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen		<u>100.313</u>

Noter

8. Indsamlingens lovlighed

Beretning om årets indsamlinger

Der er i indeværende regnskabsår foretaget en generel indsamling for at støtte arbejdet for hjemløse katte. Indsamlingen har været hele regnskabsåret.

Der har ikke været en øremærket indsamling i regnskabsåret.

Der foretages ikke indsamling ved direkte henvendelse til bidragsydere.

Indsamlingsbøssers placering

Fonden har ikke anvendt indsamlingsbøsser i forbindelse med årets generelle indsamling.

Oplysninger om indsamlede indtægter og anvendelse heraf

Specifikation af årets indsamling 2025 i DKK:

Donation (alle)	2.061.988
Donation Hobro	3.239
Donation fra auktion	11.600
Donation Katteloppen	40.930
Donation Inge Sørensens Kattehjems fond	2.750.000
Donation anden fond	270.613

Beskrivelse af donationer

Donationer fra fondens afdelinger i Glostrup, Næstved og Odense indsamles i forbindelse med ordinært salg af katte, katteartikler, foder mv. Kunderne foretager donationer i forbindelse med køb.

Donationer fra Katteloppen indsamles via genbrugsbutik der sælger katteartikler. Butikken er tilknyttet Den Selvejende Institution Inges Kattehjem. Kunder foretager donationer i forbindelse med køb af genbrugsvarer.

Donation fra Inge Sørensens Kattehjems Fond modtages årligt.

Donationer >15.000 er donationer fra virksomheder og fonde.

Fonden har ikke afholdt omkostninger for at opnå disse donationer.

Noter

8. Indsamlingens lovlighed (fortsat)

Estimat anvendelse af donationer

Bidrag kr. 5.138.370

Er anvendt på følgende:

Lønninger og driftsomkostninger: 5.138.370

Specifikation af bruttofortjeneste

Indtægter

Salg af katte	1.609.268
Kattepension	1.160.319
Dyrlægeklinik	1.934.551
Katteartikler	273.173
Foder	536.330
Kattegrus	87.241
Diverse	17.579
Lønrefusioner	459.004

Omkostninger

Direkte omkostninger	-3.910.445
Produktionsomkostninger	-834.258
Salgsomkostninger	-99.757
Bilomkostninger	-3.273
Lokaleomkostninger	-454.624
Administrationsomkostninger	-626.610

Bruttofortjeneste	148.498
-------------------	---------

9. Nærtstående parter

Transaktioner

Transaktioner med nærtstående parter er foregået på normale markedsvilkår. Der gives derfor ikke yderligere oplysninger.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

"Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument."

Preben Dybdahl Thomsen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: e0fba2f3-2514-4aeb-8398-4d65d3f24cac

IP: 80.208.xxx.xxx

2026-05-22 09:17:28 UTC



Christian Bone Falk-Rønne

Bestyrelsesformand

Serienummer: 53ded564-749f-4d67-94b8-30f0ace622ea

IP: 185.154.xxx.xxx

2026-05-22 09:19:21 UTC



Jørgen Ivan Skærbye Petersen

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Den Selvejende Institution Inges Katteh...

Serienummer: 4d80dcb0-7c27-4050-aec7-6c1e530f009a

IP: 87.59.xxx.xxx

2026-05-26 08:06:57 UTC



Dennis Nielsen

Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab CVR: 34209936

Statsautoriseret revisor

På vegne af: Grant Thornton

Serienummer: 7de3b4e1-8a30-49bd-bcb0-0dc8183131fe

IP: 62.243.xxx.xxx

2026-05-26 08:11:52 UTC



Carsten Ingemann Johansen

Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab CVR: 34209936

Statsautoriseret revisor

På vegne af: Grant Thornton

Serienummer: 55bf9fab-12a0-456c-8b90-29912bb57b9e

IP: 62.243.xxx.xxx

2026-05-26 08:26:35 UTC



Jørgen Ivan Skærbye Petersen

Dirigent

På vegne af: Den Selvejende Institution Inges Katteh...

Serienummer: 4d80dcb0-7c27-4050-aec7-6c1e530f009a

IP: 87.59.xxx.xxx

2026-05-26 08:33:37 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. De underskrevne data er valideret vha. den matematiske hashværdi af det originale dokument. Alle kryptografiske beviser er indlejret i denne PDF for validering i fremtiden.

Dette dokument er forseglet med et kvalificeret elektronisk segl. For mere information om Penneos kvalificerede tillidstjenester, se <https://eutl.penneo.com>.

Sådan kan du verificere, at dokumentet er originalt

Når du åbner dokumentet i Adobe Reader, kan du se, at det er certificeret af **Penneo A/S**. Dette beviser, at indholdet af dokumentet er uændret siden underskriftstidspunktet. Bevis for de individuelle underskrivers digitale underskrifter er vedhæftet dokumentet.

Du kan verificere de kryptografiske beviser vha. Penneos validator, <https://penneo.com/validator>, eller andre valideringstjenester for digitale underskrifter.